
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

 

О внесении изменения в Указ Главы Республики Саха (Якутия)  

от 29.04.2015 № 469 «Об утверждении Порядка и формы проведения 

экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ 

законодательства Российской Федерации для иностранных граждан и 

Перечня образовательных организаций, имеющих право на проведение 

экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ 

законодательства Российской Федерации для иностранных граждан,  

на территории Республики Саха (Якутия)» 

 
В соответствии с частью 8 статьи 15.1 Федерального закона от 25 июля 

2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан  

в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 29 апреля 2015 г. 

№ 469 «Об утверждении Порядка и формы проведения экзамена на владение 

русским языком, знание истории России и основ законодательства 

Российской Федерации для иностранных граждан и Перечня 

образовательных организаций, имеющих право на проведение экзамена на 

владение русским языком, знание истории России и основ законодательства 

Российской Федерации для иностранных граждан, на территории Республики 

Саха (Якутия)» изменение, исключив пункт 1.3. 

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации Республики Саха (Якутия). 

 

 

               Глава  

Республики Саха (Якутия)              Е.БОРИСОВ 
 

г.Якутск 

27 мая 2015 года 

№ 502 

consultantplus://offline/ref=12932CF787E05A118395FDEACC1063BA5C0E097645BCA14DAF1200F025B51B1C0A10D8F790T5d7D

